MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 118 DE 20 DE JUNHO DE 2013.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando o Parecer nº.  451/2013 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

I) Aprovar  o  recredenciamento  dos  docentes  no  Programa  de  Pós

Graduação em Educação, da Faculdade de Educação/FAED, para o triênio de 2013-2015,

conforme abaixo:

DOCENTE CATEGORIA LINHA DE PESQUISA
Ademir Gebara Permanente História da Educação, Memória e

Sociedade
Alessandra Cristina Furtado Permanente História da Educação, Memória e

Sociedade
Ana Paula Gomes Mancini Permanente Políticas e Gestão da Educação
Elisangela da Silva Scaff Permanente Políticas e Gestão da Educação
Giselle Cristina Martins real Permanente Políticas e Gestão da Educação
Magda Carmelita Sarat Oliveira Permanente História da Educação, Memória e

Sociedade
Maria do Carmo Brazil Permanente História da Educação, Memória e

Sociedade
Marilda Moraes Garcia Bruno Permanente Educação e Diversidade
Morgana de Fátima Agostini
Martins

Colaboradora Educação e Diversidade

Paulo Gomes Lima Permanente Políticas e Gestão da Educação
Reinaldo dos Santos Permanente Educação e Diversidade
Renato Nésio Suttana Colaborador Educação e Diversidade

II) Aprovar  o  descredenciamento  da  Profª.  Alaíde  Maria  Zabloski

Baruffi,  do quadro de docentes,  do Programa de Pós Graduação em Educação/FAED, em

razão de sua aposentadoria.

Cláudio Alves de Vasconcelos
Presidente em Exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 118 DE 20 DE JUNHO DE 2013.